罚、刑事处罚、重大民事诉讼或仲裁情况

最近 5 年未受过行政处罚、刑事处罚，最近五年存在 18 件重大民事诉讼或

仲裁，均为融资借款纠纷所致，涉案金额合计约 64000 万元（本金，不含利息、

罚息及其他费用），全部案件均在执行中。

七、信息披露义务人及其一致行动人董事及主要负责人的

基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人的执行董事为谢海滔，信息披露义务

人一致行动人的执行董事为谢明访，其基本情况如下：

姓名 职位 性别 国籍
长期

居住地

其他国家或

地区居留权

谢海滔 广东贤丰执行董事 男 中国 广东东莞 否

谢明访 贤丰集团执行董事 男 中国 广东东莞 否

八、信息披露义务人及其一致行动人、实际控制人在境内、

境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发

行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除持有*ST 贤丰股票外，信息披露义务人及其一致行

动人、实际控制人不存在拥有境内、境外其他上市公司权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况。

10

第二节 本次权益变动的目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动系因质押/冻结股票被破产管理人根据债权人

要求实施公开拍卖导致的被动减持。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股

份或者处置其已拥有权益股份的计划

截止本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动

人在未来 12 个月内继续增加或减少公司股份的可能性尚不确定，若发生相关权

益变动事项，公司将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

三、本次权益变动履行的相关程序

信息披露义务人本次权益变动系因质押/冻结股票被公开拍卖导致的被动减

持，拍卖及过户过程如下：2024 年 8 月 23 日，广东贤丰破产管理人在京东拍卖

网络平台发布第五次《竞买公告》；2024 年 9 月 9 日 10 时至 2024 年 9 月 10 日

10 时，广东贤丰破产管理人在京东拍卖网络平台组织网络拍卖，并由吴二永、

张寿春、魏巍、深圳安盛致和投资合伙企业（有限合伙）分别竞得 28,420,000

股、28,320,000 股、28,320,000 股、198,140,000 股；2024 年 10 月 30 日，吴二永、

张寿春、魏巍、深圳安盛致和投资合伙企业（有限合伙）就竞得股票完成过户登

记手续。

11

第三节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人

持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，广东贤丰、贤丰集团持有上市公司股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

贤丰集团 159,152,000 15.41% 159,152,000 15.41%

广东贤丰 295,358,647 28.59% 12,158,647 1.18%

合计 454,510,647 44.00% 171,310,647 16.58%

注：按当前总股本 1,032,935,798 股计算持股比例

本次权益变动后，广东贤丰、贤丰集团所持公司股票质押及冻结情况如下：

股东

名称
持股数量（股） 持股比例

累计被冻结/被拍卖情况

累计被冻结/被拍

卖数量（股）

占其所持股

份比例

占公司当前总

股本比例

贤丰

集团
159,152,000 15.41%

累计被冻结:

159,152,000
100% 15.41%

累计已被拍卖:

0
0 0

广东

贤丰
295,358,647 28.59%

累计被冻结:

295,358,647
100% 28.59%

累计已被拍卖:

283,200,000
95.88% 27.42%

合计 454,510,647 44.00%

累计被冻结:

454,510,647
100% 44.00%

累计已被拍卖:

283,200,000
62.31% 27.42%

注：按当前总股本 1,032,935,798 股计算持股比例

二、本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人质押/冻结股票被拍卖导致的被动减持，不

涉及相关协议的签署或履行。

贤丰控股股份有限公司详式权益变动报告书

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份存在

权利限制情况

本次权益变动前，本次权益变动所涉股份存在司法冻结，本次权益变动后，

不存在被限制转让的情况。截至本报告书签署之日，除本报告书已经披露的信息

外，本次权益变动未附加其他特殊条件。

四、本次权益变动尚需履行的审批程序

本次权益变动事项不涉及有关部门的批准。

贤丰控股股份有限公司详式权益变动报告书

第四节 资金来源

本次权益变动为信息披露义务人被动减持股份，不涉及资金使用，不存在

资金直接或者间接来源于上市公司及其关联方的情形，不存在与上市公司进行资

产置换或者其他交易取得资金的情形。

14

第五节 后续计划

一、未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公

司主营业务作出重大调整的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内改变上市公司

主营业务或者对其主营业务作出重大调整的计划。如信息披露义务人未来根据发

展需要，或因市场、行业情况变化导致的需要，需对上市公司主营业务作出重大